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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Lukovištia zo dňa 19.06.2025 na OcÚ 

 

starosta obce:  Mgr. Roman Hubert 

poslanci OZ:   Ján Hronec, Radana Hubertová, Miroslava Útisová, Oto Mišurák,  

riaditeľ OPS:   neprítomný 

kontrolórka obce: neprítomná 

verejnosť:        

V úvode zasadnutia starosta obce privítal všetkých prítomných a skonštatoval 

uznášaniaschopnosť OZ. 

 

Program  :  

1. Stanovisko  hlavného kontrolóra obce k návrhu záverečnému účtu obce Lukovištia 

2. Návrh plánu kontrolnej činnosti na II. polrok 2025 

3. Správa starostu obce o prieskume medzi nájomníkmi bytovky č. 22 a rozhodnutie 

o ďalšom nakladaní s bytovkou 

4. Rozhodnutie o ďalšom nakladaní budovou č. 74 bývalého zdravotného strediska 

5. Rozhodnutie o zapojení sa do výzvy Ministerstva cestovného ruchu a športu 

6. Správa o hospodárení OPS v sezóne 2024/2025 

7. Príprava podujatia Deň obce (12.7.) 

8. Rôzne – 

 

Ad1/ Schválenie programu zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 8/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová,,  Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 
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Ad2/ Za zapisovateľa bol určený Roman Hubert. Overovateľmi boli určení Ján Hronec 

a Miroslava Útisová. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 9/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad3/ OZ vzalo na vedomie stanovisko hlavnej kontrolórky obce Lukovištia Mgr. Pálovej 

k záverečnému účtu obce za rok 2024 a zároveň hlasovali o jeho schválení.  

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 10/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad4/ OZ bolo oboznámené s Plánom kontrolnej činnosti na II. polrok 2025 predloženým 

hlavnou kontrolórkou obce Mgr. Pálovou, ktorý následne schvaľovalo. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 11/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)      Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad5/ Starosta oboznámil OZ s vykonaným prieskumom medzi nájomníkmi obecných 

bytov v bytovke č. 22 v Lukovištiach zo dňa 02.06.2025, v ktorom všetci nájomníci súhlasili 

s odpredajom bytov uvedenej bytovky. Poslankyňa Útisová vyslovila obavu, že čo ak sa 

byty dostanú do rúk neprispôsobivým občanom. Bolo skonštatované, že celý proces 

odpredaja bude riadiť obec, zohľadní predkupné právo nájomníkov a v rámci prieskumu 

terajší nájomníci potvrdili, že by mali záujem o odkúpenie bytov, ktoré obývajú. 

Následne OZ hlasovalo o povolení pre starostu obce započať proces odpredaja pribratím 

znalca, určením spôsobu odpredaja a prípravou zmlúv. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 12/2025 

Za : 3  (Hronec, Hubertová, Mišurák)      Proti : 0               Zdržal sa : 1 (Útisová) 

 

Ad6/ Na návrh starostu bola riešená otázka ďalšieho nakladania s majetkom obce a to 

konkrétne s budovou bývalého zdravotného strediska. Starosta navrhol odpredaj budovy 

vzhľadom na fakt, že je pre obec nepotrebná a obec nemá dostatok finančných 

prostriedkov na jej nevyhnutnú rekonštrukciu, ďalšiu údržbu a prevádzku. Poslankyňa 

Útisová vyslovila obavu, že budovu, teda dom bez príslušného dvora by asi nikto nechcel 

a hrozilo by, že sa dostane do rúk neprispôsobivým občanom. Obávala sa tiež reakcií 

obyvateľov obce Lukovištia. Poslanec Mišurák skonštatoval, že najskôr chce vedieť kto by 
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budovu kúpil. Starosta informoval, že najskôr musí byť určená cena znaleckým posudkom, 

na ktorého objednanie by OZ malo schváliť povolenie starostovi a až následne by sa 

v zmysle zákona budova predávala. 

Následne OZ hlasovalo o povolení pre starostu obce započať proces odpredaja pribratím 

znalca, určením spôsobu odpredaja a prípravou zmlúv. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 13/2025 

Za : 2  (Hronec, Hubertová,)        Proti : 1  (Mišurák)                Zdržal sa : 1 (Útisová) 

 

Ad7/ Starosta informoval OZ o záujme obce zapojiť sa do Výzvy na predkladanie žiadostí 

o poskytnutie príspevku na rozvoj cestovného ruchu z rozpočtovej kapitoly ministerstva 

cestovného ruchu a športu SR (MINCRŠ-OPCR-01025), na vybudovanie altánku 

v priestore za kultúrnym domom v Lukovištiach v sume do 29.000,-€ so 

spolufinancovaním obce vo výške maximálne 2.900,-€. 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 14/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad8/ Riaditeľ OPS p. Mega zaslal materiál k informovaniu OZ o priebehu servisných prác 

a rekonštrukčných prác v pálenici. Už je dokončené kúrenie, osadená výlevka, opravený 

veľký kotol. K ukončeniu plánovaných prác je potrebné inštalovať veľký kotol, obložiť 

priestor pri výlevke a vykonať kontrolný var. Následne bude pálenica pripravená na novú 

sezónu, ktorej odhadovaný začiatok je 28.07.2025. Riaditeľ OPS spoločne so starostom 

obce navrhli na sezónu 2025-2026 uplatňovať regionálnu zľavu pre zákazníkov pálenice, 

ktorí budú páliť na adresu z obce Lukovištia. Cena pre uvedených zákazníkov by bola pri 

52% destiláte 7,95,-€. Poslanec Hronec navrhoval zľavu pre všetkých zákazníkov, táto 

možnosť bola vzhľadom na pestovateľsky slabú perspektívu blížiacej sa sezóny, zamietnutá 

K uvedenému bodu prijali poslanci uznesenie č: 15/2025 

Za : 4  (Hronec, Hubertová, Mišurák, Útisová)     Proti : 0                   Zdržal sa : 0 

 

Ad9/ Starosta informoval o priebehu príprav na oslavy Dňa obce 12.07.2025, kde prebieha 

nácvik kultúrneho predstavenia pod vedením p. Ľubice Varjuovej, zbor s Drienčan a sólista 

p. Hájek boli z programu vyradení z dôvodu prekážok na ich strane. Objednaná je 

nafukovacia šmýkačka a cukrová vata. Bufet bude zabezpečovať Jozef Varga, ako v roku 

2023. Pozvané sú žienky s Hrušova a Striežoviec na varenie guliek. Požiadali sme poľovné 

združenie Háj Padarovce o divinu na guľáš, našej žiadosti bolo vyhovené a tak členovia 

uvedeného združenia navaria guľáš. 
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OZ vzalo na vedomie. 

 

Ad10/ Starosta informoval o schválení projektu vybudovania Náučného chodníka Ivana 

Kraska, kde realizácia by sa mala začať v mesiaci september 2025. Skôr sa však obec musí 

vysporiadať s alejou v cintoríne, ktorej korene sú napadnuté škodcom zapríčiňujúcim 

vysychanie stromov. Jedná sa o 91 ks tují.  

OZ vzalo na vedomie. 

 

V Lukovištiach, 23.06.2025                                               Zapísal: Mgr. Roman Hubert v.r. 

  

                                                             

Overovateľ: Ján Hronec             ....................................   

                    Miroslava Útisová   ....................................                                                                   
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